КАРГАПОЛОВСКИЙ ВЕСТНИК
№ 15 (15) СЕНТЯБРЯ 2008
Информационный бюллетень органов местного самоуправления
Каргаполовского  сельсовета
ГЛАВА

КАРГАПОЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Каргаполово

01.09.2008

  № 25

О содействии развитию малого и среднего

предпринимательства Каргаполовского  сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «06 общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.06.1995г. «О государственной поддержке малого предпринимательства в Российской Федерации», в целях оказания содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории Каргаполовского  сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Совет по содействию развитию малого и среднего предпринимательства (приложение № 1).

2.Утвердить положение о Совете по содействию развитию малого и среднего предпринимательства (приложение № 2).

3.Опубликовать данное Постановление в информационном бюллетене администрации Каргаполовского сельсовета, Совета депутатов Каргаполовского  сельсовета.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Н.С.Кондратьев

Приложение № 1 к

Постановлению от 01.09.2008 № 25

СОВЕТ

ПО СОДЕЙСТВИЮ РАЗВИТИЮ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАРГАПОЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Председатель Совета – Кондратьев Н.С. –Глава Каргаполовского сельсовета;

Заместитель председателя -   Франц Т. Г. – Заместитель  Главы администрации;

Секретарь – Армянова Т.И. – специалист администрации;

Члены Совета:

Крымская Н.Е. -  Главный бухгалтер администрации;

Федоткина С.В. – Индивидуальный предприниматель

                             Приложение № 2 к

постановлению от 01.09.2008 №25

ПОЛОЖЕНИЕ

О СОВЕТЕ ПО СОДЕЙСТВИЮ РАЗВИТИЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРИНИМАТЕЛЬСТВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАРГАПОЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1. Общие положения

1.1. Совет по вопросам развития малого и среднего предпринимательства Каргаполовского  сельсовета (далее - Совет) является совещательным органом, координирующим действия органов местного самоуправления, индивидуальных предпринимателей, организаций, независимо от организационно-правовой формы и вида собственности (далее организаций), расположенных на территории муниципального образования Каргаполовского сельсовета,  населения по вопросам,  затрагивающим интересы малого и среднего предпринимательства МО Каргаполовского сельсовета.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется законодательством Российской Федерации, Новосибирской области, настоящим Положением.

1.3. Деятельность Совета основана на принципах равноправия, коллегиальности, гласности и добровольного участия членов Совета в его работе.

1.4. При осуществлении своей деятельности Совет взаимодействует с органами местного самоуправления муниципального образования Каргаполовского  сельсовета, организациями, в том числе с политическими партиями и общественными, профсоюзными организациями и объединениями, а также населением.

1.5. Председателем Совета является Глава Каргаполовского сельсовета.

2. Основные цели и задачи Совета

2.1.Цель деятельности Совета:

- выработка предложений по содействию развитию малого и среднего предпринимательства;

- создание условий, стимулирующих граждан к осуществлению самостоятельной предпринимательской деятельности, увеличению вклада субъектов малого и среднего бизнеса в общий объем производства -товаров, оказания услуг и работ населению муниципального образования Каргаполовского сельсовета, увеличению доходов бюджета Каргаполовского сельсовета,

2.2. Задачи Совета:

- выявление и анализ важнейших проблем малого и среднего предпринимательства муниципального образования Каргаполовского сельсовета, выработка рациональной стратегии и тактики их решения, подготовка предложений по созданию правовых, экономических и организационных механизмов их реализации;

-формирование  и   дальнейшее   совершенствование  системы  нормативно-правового обеспечения предпринимательской деятельности;

- анализ и прогнозирование процессов, событий и возможных кризисных ситуаций в развитии малого и среднего предпринимательства, подготовка предложений по их предупреждению и разрешению со стороны органов местного самоуправления муниципального образования Каргаполовского сельсовета;

- обобщение практики развития малого и среднего предпринимательства муниципального образования Каргаполовского сельсовета, пропаганда положительного опыта малых предприятий, успехов, способствующих вовлечению населения в активную предпринимательскую деятельность;

- развитие сотрудничества с организациями района по вопросам развития малого и среднего предпринимательства и изучения положительного опыта комплексного решения проблем развития малого и среднего предпринимательства;

- оказание помощи органам местного самоуправления Каргаполовского сельсовета в разработке, а реализации муниципальных программ развития малого и среднего бизнеса, в определении приоритетных направлений развития предпринимательства, исходя из потребностей социально-экономического развития муниципального образования Каргаполовского сельсовета;

- формирование и утверждение алана работы Совета,

3. Права Совета

Совет при осуществлении своей деятельности имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке у федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Новосибирской области, органов местного самоуправления муниципального образования Каргаполовского сельсовета информацию, необходимую для решения возложенных на Совет задач;

- заслушивать на своих заседаниях информацию органов местного самоуправления по вопросам развития малого и среднего предпринимательства муниципального образования Каргаполовского сельсовета;

- вносить предложения Главе Каргаполовского сельсовета и в Совет депутатов об участии членов Совета в разработке проектов муниципальных правовых актов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства муниципального образования Каргаполовского сельсовета;

- проводить совещания, конференции, семинары по проблемам развития малого и среднего предпринимательства Каргаполовского сельсовета.

4. Структура Совета и порядок его деятельности

Совет состоит из председателя, заместителя председателя,  ответственного секретаря и членов Совета.

Заседаниями Совета руководит председатель Совета.

Заседания проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует более половины членов Совета. Решения принимаются простым большинством голосов. Решения Совета оформляются протоколами, которые подписывает председатель и ответственный секретарь Совета.

Решения Совета в соответствии с его компетенцией носят рекомендательный характер. При необходимости решения, принятые Советом, могут быть реализованы посредством издания муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Каргаполовского сельсовета.

Для разработки вопросов, подготовки заседаний, выработки рекомендаций по вопросам развития малого и среднего предпринимательства Каргаполовского сельсовета Совет может создавать рабочую группу под руководством членов Совета, для консультаций, изучения, подготовки и рассмотрения вопросов по решению задач, возложенных на Совет.

По решению Совета на его заседание могут быть приглашены с правом совещательного голоса представители органов местного самоуправления и иные специалисты для представления необходимых сведений и заключений по рассматриваемым вопросам.

Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, утверждаемым председателем Совета.

_________________________________________________________________________________

Настоящий б бюллетень  является  внутренним документом администрации Каргаполовского сельсовета

Переодичность выхода  информационного бюллетня 1 раз в месяц

Свои замечания и предложения по форме и содержанию бюллетеня  направлять по адресу:

С.Каргаполово, ул.Центральная 40/2, телефон  44-536.

Тираж 25 экземпляров. Распрастраняется бесплатно. Отпечатоно в администрации Каргаполовского сельсовета

PAGE
1